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Acabamento 
Tampo Principal confeccionado em BP 25mm com fita de borda de 1mm na
face de encosto com tampo central e nas demais faces com fita de borda de 2mm;
Estrutura em aço carbono;

Tampo Central confeccionado em BP 25mm com fita de borda de 1mm no
encosto da face do tampo principal e nos fechamentos fita de borda de 2mm;  
Pés tubulares 50x50 em aço carbono e niveladores de altura;

  

Plataformas

Work Pro 

Plataforma Dupla Módulo Central

130008001
130008002

130008006

L 1000 | P 1200 | A 740
L  1100 | P 1200 | A 740

L 1400 | P 1200 | A 740

130008025
130008026
130008027
130008028
130008029
130008030
130008031 
130008032
130008033
130008034
130008035
130008036
130008037
130008038
130008039
130008040

Plataforma Dupla Módulo Auxiliar

130008007
130008008

L 1500 | P 1200 | A 740
L 1600 | P 1200 | A 740

130008003 L 1200 | P 1200 | A 740
130008004
130008005

L 1300 | P 1200 | A 740
L 1350 | P 1200 | A 740

130008009
130008010

130008014

L 1000 | P 1400 | A 740
L  1100 | P 1400 | A 740

L 1400 | P 1400 | A 740
130008015
130008016

L 1500 | P 1400 | A 740
L 1600 | P 1400 | A 740

130008011 L 1200 | P 1400 | A 740
130008012
130008013

L 1300 | P 1400 | A 740
L 1350 | P 1400 | A 740

L 1000 | P 1200 | A 740
L  1100 | P 1200 | A 740

L 1400 | P 1200 | A 740
L 1500 | P 1200 | A 740
L 1600 | P 1200 | A 740

L 1200 | P 1200 | A 740
L 1300 | P 1200 | A 740
L 1350 | P 1200 | A 740

L 1000 | P 1400 | A 740
L  1100 | P 1400 | A 740

L 1400 | P 1400 | A 740
L 1500 | P 1400 | A 740
L 1600 | P 1400 | A 740

L 1200 | P 1400 | A 740
L 1300 | P 1400 | A 740
L 1350 | P 1400 | A 740

Plataforma Simples Módulo Central Plataforma Simples Módulo Central

130008041
130008042
130008043
130008044
130008045
130008046
130008047 
130008048

130008017
130008018
130008019
130008020
130008021
130008022

L 1000 | P 720 | A 740
L  1100 | P 720 | A 740
L 1200 | P 720 | A 740
L 1300 | P 720 | A 740
L 1350 | P 720 | A 740
L 1400 | P 720 | A 740

130008023 
130008024

L 1500 | P 720 | A 740
L 1600 | P 720 | A 740

L 1000 | P 720 | A 740
L  1100 | P 720 | A 740
L 1200 | P 720 | A 740
L 1300 | P 720 | A 740
L 1350 | P 720 | A 740
L 1400 | P 720 | A 740
L 1500 | P 720 | A 740
L 1600 | P 720 | A 740

Com recorte para Moldura de Caixa de tomada Basic  “M” Com recorte para Moldura de Caixa de tomada Basic  “M”

Com recorte para Moldura de Caixa de tomada Basic  “M” Com recorte para Moldura de Caixa de tomada Basic  “M”
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Tampo Central confeccionado em BP 25mm com fita de borda de 1mm no
encosto da face do tampo principal e nos fechamentos fita de borda de 2mm;  
Pés tubulares 50x50 em aço carbono e niveladores de altura;

Com recorte para Moldura de
Caixa de tomada Basic  “M”

Com recorte para Moldura de
Caixa de tomada Basic  “M”

Acabamento 
Tampo  confeccionado em BP 25mm com fita de borda de 2mm ;

  
Pés tubulares 50x50 em aço carbono e niveladores de altura;

  
Estrutura em aço carbono;

Work Pro 

Plataformas

130003001
L 2000 | P 1000 | A 740

130003002
L 2500 | P 1200 | A 740

Mesa Reunião Retangular Pé Trave

Mesa Reunião Retangular Pé Trave

 
Moldura Disponível nas cores:

AZUL CLARO

VERDE

LARANJA

VERMELHO

LILAS 

AMARELO

BRANCO

ALUMÍNIO



Acabamento 
Tampo confeccionado em BP com fita de borda de 2mm;  
Estrutura Metálica confeccionada em aço carbono;

Acabamento 
Tampo confeccionado em BP 25mm com fita de borda de 2mm;
Corpo confeccionado em BP 18mm com fita de borda de 1mm;
Porta confeccionada em BP 25mm com fita de borda de 1mm;
Puxadores metálicos.

Com recorte para Caixa de tomada Basic  “M”
Caixa de Tomada não inclusa;

Com recorte para Caixa de tomada Basic  “M”
Caixa de Tomada não inclusa;

130009004
130009005
130009006

Acabamento 
Tampo confeccionado em BP 25mm com fita de borda de 2mm;
Corpo confeccionado em BP 18mm com fita de borda de 1mm;
Porta confeccionada em BP 25mm com fita de borda de 1mm;
Puxadores metálicos.

Work Pro 
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130009001
130009002

L  1600 | P 800 | A 740
L  1800 | P 800 | A 740

Diretivas

130005001 L   1600 | P 500 | A 600 130005002 L 1600 | P 500 | A 600

Armário Diretiva Lado Esquerdo - 3 Módulos Armário Diretiva Lado Direito - 3 Módulos

130009003 L 2000 | P 800 | A 740

L  1600 | P 800 | A 740
L  1800 | P 800 | A 740
L 2000 | P 800 | A 740

Mesa Diretiva Tampo 25mm Mesa Diretiva Tampo 40mm 

Armário Diretiva Lado Esquerdo - 4 Módulos Armário Diretiva Lado Direito - 4 Módulos

130005003 L   2000 | P 500 | A 600 130005004 L 2000 | P 500 | A 600



Acabamento 
Corpo confeccionado em BP com fita de borda de 1mm;
Frente de Gavetas confeccionadas em BP com fita de borda de 2mm;
Estrutura metálica confeccionada em aço carbono;
Puxadores metálicos;

Acabamento 
Corpo confeccionado em BP com fita de borda de 1mm;
Frente de Gavetas confeccionadas em BP com fita de borda de 2mm;
Estrutura metálica confeccionada em aço carbono;
Puxadores metálicos;

Work Pro 

05

130004001 L 400 | P 465 | A 550

Gaveteiro 4 Gavetas para Armário Diretiva Gaveteiro 2 Gavetas + Pasta para Armário Diretiva

130004002 L 400 | P 465 | A 550

Armário Complemento 1 módulo Armário Complemento 2 módulos

Acabamento 
Tampo confeccionado em BP 25mm com fita de borda de 2mm;
Corpo confeccionado em BP 18mm com fita de borda de 1mm;
Porta confeccionada em BP 25mm com fita de borda de 1mm;
Puxadores metálicos.

Acabamento 
Tampo confeccionado em BP 25mm com fita de borda de 2mm;
Corpo confeccionado em BP 18mm com fita de borda de 1mm;
Porta confeccionada em BP 25mm com fita de borda de 1mm;
Puxadores metálicos.

130005005 L 800 | P 500 | A 600 130005006 L 1600 | P 500 | A 600

Diretivas



Armário Baixo Fechado Secretária

Armários
Acabamento 
Tampo e Portas confeccionados em BP com fita de borda 2mm;
Puxador metálico;

  
Corpo confeccionado em BP com fita de borda 1mm; 
Rodapés metálicos confeccionados em aço carbono.

Armário Médio Fechado Diretor

Armário Alto Executivo

 Fixação por Sistema Minifix e Cavilha
 Dobradiças 110º

Armário Alto Fechado Diretor Armário Teto Fechado Diretor

Armário Credence Duplo

Work Pro 
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130005009 L   800 | P 500 | A 740 130005015 L   800 | P 500 | A 1100

130005017 L   800 | P 500 | A 1600 130005013 L   800 | P 500 | A 1600 130005011 L   800 | P 500 | A 2100

130005019 L   1600 | P 500 | A 740

Armário Credence Triplo

130005021 L  2400 | P 500 | A 740



Acabamento 
Tampo confeccionado  em BP com fita de borda 2mm;

  
Corpo confeccionado em BP com fita de borda 1mm;

Portas confeccionadas em PVC sem fechadura;

 
Rodapés metálicos confeccionados em aço carbono.

 Fixação por Sistema Minifix e Cavilha

Armário Baixo Porta PVC Armário Baixo Plataforma Porta PVC 

 
Porta Disponível nas cores:

Work Pro 

Armários
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130005058 L  800 | P 500 | A 740 130005059
130005060

L   740 | P 500 | A 740
L 1200 | P 500 | A 740

130005061 L 1400 | P 500 | A 740

Armário Médio Porta PVC 

130005062 L  800 | P 500 | A 1030

Armário Médio Plataforma Porta PVC 

130005063
130005064

L   720 | P 500 | A 1030
L 1200 | P 500 | A 1030

130005065 L 1400 | P 500 | A 1030

AZUL CLARO

VERDE

LARANJA

VERMELHO

LILAS 

AMARELO

BRANCO

ALUMÍNIO



Work Pro 
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Armário Futon Lado Esquerdo Armário Futon Lado Direito

Armário Nicho Aberto Armário Nicho Fechado

Armário Nicho Porta PVC

Confeccionado em BP 18mm com fita de borda de 1mm; Confeccionado em BP 18mm com fita de borda de 1mm;
Porta com fechadura;

Confeccionado em BP 18mm com fita de borda de 1mm;
Porta PVC sem fechadura;

130005007 L 1200 | P 450 | A 580 130005008 L 1200 | P 450 | A 580

130007106 L 1000 | P 350 | A 380 
130007107
130007108

L 1300 | P 350 | A 380
L 1500 | P 350 | A 380 

130007103 L 1000 | P 350 | A 380 
130007104
130007105

L 1300 | P 350 | A 380
L 1500 | P 350 | A 380 

130007100 L 1000 | P 350 | A 380 
130007101
130007102

L 1300 | P 350 | A 380
L 1500 | P 350 | A 380 

Armários
Acabamento 
Todas as peças confeccionadas em BP 18mm;
Tampo, Frente de Gavetas e Porta com fita de borda de 2mm; 

Restante das peças Fita de borda de 1mm;
Puxadores metálicos.



Work Pro 
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Suporte Gabinete Simples Suporte Gabinete Duplo

Complementos

Biombo com Friso

Prateleira c/ Torre
Plataforma Dupla

Prateleira c/ Torre
Plataforma Simples

Biombo Divisória
Lateral Plataforma Biombo Para Diretiva Biombo de Vidro para Plataforma

130007001 L   196 | P 200 | A 490 130007002 L   820 | P 470 | A 300 130007003
130007004
130007005
130007006
130007007
130007008

L  950 | A PAINEL 250 | A TOTAL 285
L 1050 | A PAINEL 250 | A TOTAL 285
L  1150 | A PIANEL 250 | A TOTAL 285
L 1250 | A PAINEL 250 | A TOTAL 285
L 1300 | A PAINEL 250 | A TOTAL 285
L 1350 | A PAINEL 250 | A TOTAL 285

130007009
130007010

L 1450 | A PAINEL 250 | A TOTAL 285
L 1550 | A PAINEL 250 | A TOTAL 285

130007011
130007012
130007013
130007014
130007015
130007016

L  950 | P 300 | A 174
L 1050 | P 300 | A 174
L  1150 | P 300 | A 174
L 1250 | P 300 | A 174
L 1300 | P 300 | A 174
L 1350 | P 300 | A 174

130007017
130007018

L 1450 | P 300 | A 174
L 1550 | P 300 | A 174

130007019
130007020
130007021
130007022
130007023
130007024
130007025
130007026

130007037 L   570 | P 150 130007369 L   1550 | P 800 
130007370
130007371

L   1750 | P 800  
L 2000 | P 800  

130007372
130007373
130007374
130007375
130007376
130007377

L  950 | P 220 | ESP 8
L 1050 | P 220 | ESP 8
L  1150 | P 220 | ESP 8
L 1250 | P 220 | ESP 8
L 1300 | P 220 | ESP 8
L 1350 | P 220 | ESP 8

130007378
130007379

L 1450 | P 220 | ESP 8
L 1550 | P 220 | ESP 8

L  950 | P 200 | A 174
L 1050 | P 200 | A 174
L  1150 | P 200 | A 174
L 1250 | P 200 | A 174
L 1300 | P 200 | A 174
L 1350 | P 200 | A 174
L 1450 | P 200 | A 174
L 1550 | P 200 | A 174

Biombo com friso p/ Armário

130007394 L   800 | P 250 



Work Pro 
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Módulo Painel de Fechamento Esquerdo
sem Prateleira para Armário 3 módulos

Módulo Painel de Fechamento Direito
sem Prateleira para Armário 3 módulos

130007121 L   1600 | P 500 | A 1100 130007123 L   1600 | P 500 | A 1100

Módulo Painel de Fechamento Esquerdo
com Prateleira para Armário 3 módulos

Módulo Painel de Fechamento Direito
com Prateleira para Armário 3 módulos

130007111 L   1600 | P 500 | A 1100 130007113 L   1600 | P 500 | A 1100

130007112 L   2000 | P 500 | A 1100 130007114 L   2000 | P 500 | A 1100

Módulo Painel de Fechamento Esquerdo
com Prateleira para Armário 4 módulos

Módulo Painel de Fechamento Direito
com Prateleira para Armário 4 módulos

Complementos
Acabamento 
Confeccionado em BP 25mm com fita de borda de 1mm;



Work Pro 
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Módulo Painel de Fechamento Central
Fundo para Armário 1 Módulo

130007110 L   800 | P 1100 

Módulo Painel de Fechamento Esquerdo
sem Prateleira para Armário 4 módulos

130007122 L   2000 | P 500 | A 1100

Módulo Painel de Fechamento Direito
sem Prateleira para Armário 4 módulos

130007124 L   2000 | P 500 | A 1100

Complementos
Acabamento 
Confeccionado em BP 25mm com fita de borda de 1mm;

Painel Frontal

130007027
130007028
130007029
130007030
130007031
130007032

L   850 | A 250 
L   950 | A 250 
L 1050 | A 250 
L  1150 | A 250  
L 1200 | A 250 
L 1250 | A 250 

130007033
130007034

L 1350 | A 250 
L 1450 | A 250 

130007035
130007036

L 1650 | A 250  
L 1850 | A 250  



Work Pro 
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Kit Porta Papel Horizontal Kit Porta Papel Vertical

Kit Básico Acessórios Kit Básico Acessórios C/ Prateleira

Porta Clips Porta Cartão

Porta Papel Vertical - Tamanho G Porta Papel Vertical - Tamanho M

130007050 L   310 | P 220 | A 160 130007051 L   217 | P 92 | A 245

130007052 L   310 | P 60 | A 160

Kit Básico Acessórios C/ Porta Papel

130007053 L   310 | P 220 | A 160130007054 L   310 | P 130 | A 160

Porta Canetas

130007038 L   50 | P 50 | A 90

130007039 L   50 | P 50 | A 50 130007040 L   100 | P 10 | A 50

130007041 L   217 | P 30 | A 245 130007042 L   217 | P 30 | A 185

Porta Papel Vertical - Tamanho P

130007043 L   217 | P 30 | A 125

Porta Papel Horizontal

130007044 L   310 | P 210 | A 30

Complementos
Acabamento 
Confeccionado em aço carbono;

Disponíveis nas cores: 
Azul Claro / Laranja / Lilas / Verde / Vermelho / Amarelo / Alumínio / Branco / Preto / Argila / Cristal
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Prateleira Suporte de Acessórios

Suporte de Acessórios
Biombo Lateral

Suporte de Acessórios
Duplo  Painel 25

Suporte de Acessórios
Duplo  Biombo Lateral

Suporte de Acessórios
Armário Nicho

Pé Auxiliar
Armário Nicho

130007045 L   310 | P 120 | A 30 130007046 L   310 | P 10 | A 160

130007048 L   310 | P 40 | A 140 130007049 L   310 | P 50 | A 250

Suporte de Acessórios Painel 25

130007047 L   310 | P 40 | A 250

130007058 L   313 | P 46 | A 137

130007366 L 480 | P 15 | A 380
130007367
130007368

L 630 | P 15 | A 380  
L 730 | P 15 | A 380

130007365 L   50 | P 50 | A 870

Work Pro 

Complementos
Acabamento 
Confeccionado em aço carbono;

Disponíveis nas cores: 
Azul Claro / Laranja / Lilas / Verde / Vermelho / Amarelo / Alumínio / Branco / Preto / Argila / Cristal



Work Pro 

14

130007392 L 480 | P 300 | A 55
130007393 L 480 | P 400 | A 55 

Tampo Futon p/ Armário Puff

Tampo Futon p/ Armário DiretivaTampo Futon p/ Gaveteiro

Sofá Futon

130007390 L 800 | P 450 | A 55

130007391 L 790 | P 500 | A 55

130007395 L 1350 | P 680 | A 740

Assentos
Acabamento 
Confeccionado em MDF, com revestimento
em espuma e tecido;

Disponíveis nas cores: 
Cinza / Amarelo / Cinza Escuro / Chumbo / Azul Royal / Laranja / Verde Escuro / Verde Claro /
Marrom / Vermelho / Vinho / Preto / Vermelho Rust / Vermelho Bordo / Lilas / Azul Egeo / Azul Turquesa




